214DIÁRIO OFICIALNº 13922214  Quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-DR/AC.

TERMO DE RATIFICAÇÃO – RETIFICADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA ABERTA Nº. 015/2024
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DO SENAI, em exercício, e o DIRETOR REGIONAL DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS-
TRIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL DO ACRE – SENAI/DR-AC, no uso de suas atribuições estatutárias e por determinação legal;
CONSIDERANDO o teor das atas do Processo de Seleção constantes do processo, firmadas pelos representantes presentes e pela Comissão Permanente de
Seleção, instituída pela Portaria Conjunta FIEAC/SESI/SENAI Nº. 006/2024, de 15 de julho de 2024, bem como parecer jurídico emitido;
R E S O L V EM:
I - RATIFICAR o presente processo de seleção, que tem como objeto o Aquisição de máquinas e equipamentos, bem como materiais de uso didático, para
utilização nos Laboratórios de Vestuário da Escola SENAI, conforme abaixo:

EMPRESA CNPJ ITEM VALOR GLOBAL
PDZ SOLUCOES E COMERCIO LTDA 53.197.427/0001-98 03, 05 e 06 8.950,00

SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 10.222.059/0001-88 04, 19 e 20 32.825,00

II - REVOGAR Os itens 01, 02, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 resultaram fracassados.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
Rio Branco-AC, 05 de dezembro de 2024.

João Paulo de Assis Pereira –
Presidente do Conselho Regional do SENAI-DR/AC, em exercício e João César Dotto - Diretor Regional do SENAI-DR/AC

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-DR/AC.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA ABERTA Nº. 014/2024
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DO SENAI, em exercício, e o DIRETOR REGIONAL DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS-
TRIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL DO ACRE – SENAI/DR-AC, no uso de suas atribuições estatutárias e por determinação legal;
CONSIDERANDO o teor das atas do Processo de Seleção constantes do processo, firmadas pelos representantes presentes e pela Comissão Permanente de
Seleção, instituída pela Portaria Conjunta FIEAC/SESI/SENAI Nº. 006/2024, de 15 de julho de 2024, bem como parecer jurídico emitido;
R E S O L V EM:
RATIFICAR o presente processo de seleção, que tem como objeto o Aquisição de equipamentos e materiais de uso didático, para utilização no Laboratório de
Mecânica de Motocicletas da Escola SENAI, conforme abaixo:

EMPRESA CNPJ ITEM VALOR GLOBAL
BRASILIANA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 17.474.286/0001-40 01, 02, 04, 06 e 08 16.012,00

PDZ SOLUCOES E COMERCIO LTDA 53.197.427/0001-98 07 1.600,00
PR SERVICE LTDA 39.629.010/0001-26 03 e 05 1.716,00

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
Rio Branco-AC, 06 de dezembro de 2024.

João Paulo de Assis Pereira - Presidente do Conselho Regional do SENAI-DR/AC, em exercício e João César Dotto - Diretor Regional do SENAI-DR/AC

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-DR/AC.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA ABERTA Nº. 007/2024
O DIRETOR REGIONAL DO SESI-DR/AC e PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DO SENAI, em exercício, conforme PORTARIA/PRESI/Nº 008/2024
e o DIRETOR REGIONAL DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI-DR/AC e SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL DA
INDÚSTRIA – SESI-DR/AC, no uso de suas atribuições estatutárias e por determinação legal;
CONSIDERANDO o teor das atas do Processo de Seleção constantes do processo, firmadas pelos representantes presentes e pela Comissão Permanente de
Seleção, instituída pela Portaria Conjunta FIEAC/SESI/SENAI Nº. 006/2024, de 15 de julho de 2024, bem como parecer jurídico emitido;
R E S O L V EM:
RATIFICAR o presente processo de seleção, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia de forma
continuada, por demanda, para execução de manutenção predial, preventiva e/ou corretiva, bem como reformas de pouca relevância material, serviços de ade-
quação, adaptação, reparação ou revitalização, que consistam de atividades simples, típicas de intervenções isoladas, que possam ser objetivamente definidas
conforme especificações usuais no mercado e preços da tabela SINAPI, desonerada, que possuam natureza padronizável e pouco complexa nas instalações
prediais das unidades do Sistema FIEAC, por preço unitário, nos municípios de Rio Branco e Cruzeiro do Sul na forma estabelecida nas planilhas de serviços
e insumos diversos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, conforme abaixo:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR GLOBAL
AZ COMERCIO SERVIÇO E REP. IMP. E EXP. LTDA 08.078.762/0001-12 01 760.000,00

ASTA CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME 04.418.109/0001-90 02 760.000,00
L. F. O. PESSOA LTDA 10.775.977/0001-34 03 e 04 564.000,00

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
Rio Branco-AC, 06 de dezembro de 2024.

João Paulo de Assis Pereira - Diretor Regional do SESI-DR/AC e Presidente do Conselho Regional do SENAI-DR/AC, em exercício, conforme PORTARIA/
PRESI/Nº 008/2024 João César Dotto - Diretor Regional do SENAI-DR/AC e Superintendente do SESI-DR/AC

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-DR/AC.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA ABERTA SRP Nº 010/2024
O DIRETOR REGIONAL, em exercício conforme Portaria Nº 008/2024 e o SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - DEPARTAMENTO
REGIONAL DO ACRE – SESI-DR/AC, no uso de suas atribuições estatutárias e por determinação legal;
CONSIDERANDO o teor das atas constantes do processo, firmadas pelos participantes presentes e pela Comissão Permanente de Seleção, instituída pela
Portaria Conjunta FIEAC SESI SENAI Nº 06/2024, bem como parecer jurídico emitido;
R E S O L V E M:
I – RATIFICAR o presente processo de seleção, que tem como objeto o registro de preço para aquisição de equipamentos de informática e outros, visando suprir
as necessidades educacionais para o desenvolvimento do projeto Escola SESI de referência.
Conforme abaixo:

215DIÁRIO OFICIALNº 13922215  Quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024

EMPRESA CNPJ ITEM VALOR GLOBAL
CCOM INFORMÁTICA EXP. COM. E IND. LTDA 07.471.301/0001-42 01, 02, 04 e 10 812.472,00

E. F. OLIVEIRA COM. E SERVIÇOS  12.137.796/0001-35 03 e 09 26.360,00
TCP ELETROS LTDA 49.998.224/0001-23 05, 06, 07 e 11 53.380,00

M. S. SERVIÇO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 22.172.177/0001-08 08 12.600,00

À Comissão Permanente de Seleção para lavratura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma do chamamento público.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
Rio Branco, 06 de dezembro de 2024

João Paulo de Assis Pereira - Diretor Regional do SESI DR/AC, em exercício conforme portaria nº 008/2024
João César Dotto - Superintendente do SESI-DR/AC

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-DR/AC.

TERMO DE RATIFICAÇÃO RETIFICADO - PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA NA FORMA ABERTA SRP Nº. 018/2024
O DIRETOR REGIONAL, em exercício conforme portaria Nº 008/2024 e o SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - DEPARTAMENTO
REGIONAL DO ACRE – SESI-DR/AC, no uso de suas atribuições estatutárias e por determinação legal;
CONSIDERANDO o teor da ata constante do processo, firmada pelos participantes presentes e pela Comissão Permanente de Seleção, instituída pela Portaria
Conjunta FIEAC SESI SENAI 06/2024, bem como parecer jurídico emitido
R E S O L V E M:
RATIFICAR o presente processo de seleção, que tem como objeto o registro de preço para aquisição de produtos químicos e materiais para tratamento e lim-
peza das piscinas, localizadas no centro de promoção da saúde do SESI/DR-AC, conforme abaixo:

EMPRESA CNPJ ITEM VALOR GLOBAL
PDZ SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 53.197.427/0001-98 01, 05, 07, 08, 10, 12 e 15 63.682,04

BSO MÁQUINAS LTDA 48.645.933/0001-62 04 26.640,00
PR SERVICE LTDA 39.629.010/0001-26 06, 09 e 13 5.063,36

REVOGAR os itens 02, 03, 11 e 14 que restaram fracassados.
À Comissão Permanente de Seleção para lavratura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma do chamamento público.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
Rio Branco-AC, 09 de dezembro de 2024.

João Paulo de Assis Pereira - Diretor Regional do SESI-DR/AC, em exercício, conforme portaria Nº008/2024
João César Dotto - Superintendente do SESI-DR/AC

ESTADO DO ACRE
DIÁRIO OFICIAL

WWW.DIARIO.AC.GOV.BR

Secretaria de Estado da Casa Civil
Subchefia para Assuntos Jurídicos

Departamento do Diário Oficial

Av. Brasil, nº 402 - Centro
Fone: (68) 3223-2269 / 3215-2804. WhatsApp 3215-2804

E-mail: diario.oficial@ac.gov.br / diario.diversosac@gmail.com
Rio Branco-AC -  CEP: 69900-076